中国茶叶流通协会文件

中茶协字〔2016〕20号

关于开展2016年度“全国茶旅游路线”推选活动的通知

各有关单位：
为促进我国茶产业多元化可持续发展，大力发掘茶叶旅游资源，推进茶产业和旅游文化产业融合发展，我会决定组织开展2016年度“全国茶旅游路线”推选活动，现将具体内容通知如下：
一、活动时间
1、申报时间：2月22日-3月23日
2、投票和评选时间：3月28日-4月6日
3、公示时间：4月11日-4月13日
4、公布时间：4月中下旬
二、活动内容
（一）申报对象
1、各产茶县（市）；
2、拥有成熟茶旅游路线的相关企业。
（二）申报条件
1、申报线路应具有良好的自然环境和人文景观。
2、申报线路中须含有“茶旅游路线”特色亮点3个（含）以上。
3、申报线路交通便捷，旅游公共配套设施设备齐全（包括餐饮、住宿、会议等），具备良好的旅游卫生、安全、购物和通讯条件。
4、申报路线中至少含有1个茶园或1个企业的参观考察内容。
5、申报路线中须含有推荐当地茶叶种类和当地特色农特产品、手工艺品的相关介绍。
（三）推选程序
1、推选活动不收取任何费用，严格遵循“公开、公正、公平”原则，有申报单位根据申报条件提供申报资料。
2、推选将采取投票+“茶游客”评选方式进行，对最终推选结果将进行网络公示并对外公布。
3、拟推选出“2016年度全国茶旅游十佳精品路线”，并拟在4月底中国茶叶流通协会参与主办的相关活动中进行表彰。
（四）申报须知
1、每个申报单位最多可报3条路线。
2、每个申报单位应根据要求提交所需材料，纸质版和电子版各1份，包括但不限于上报材料中所涉及内容。
3、照片、影像资料在上报时请与文字材料对应，并标明所对应及表现的内容。
4、申报材料要求真实有效，不得弄虚作假。如有发现提供虚假材料，直接取消申报资格。
5、请在报名截止日之前将申报材料发送至中国茶叶流通协会（以电子信箱发送时间和邮寄邮戳时间为准）。
三、联系方式
1、邮寄至：北京市西城区复兴门内大街45号中国茶叶流通协会办公室收；邮编：100801。（标注：“茶旅游路线”推选）
[bookmark: _GoBack]2、发送邮件至：ctma_bgs@163.com或139180395@qq.com
（标题标注：“茶旅游路线”推选+申报单位名称）
3、咨询及联系电话：010-66094153、66094156
4、联系人：肖星（13911080395）
韩毅（13810433349）
韩丹（13522556123）

附件：2016年度“全国茶旅游路线”申报表

中国茶叶流通协会
2016年2月22日

附件：
2016年度“全国茶旅游路线”申报表（一）
	申报单位
（盖章）

	主管领导

	职务

	手机号

	联系人

	职务

	手机号

	传真

	电子邮箱

	通讯地址
（邮政编码）

	接待方式
	□政府相关部门    □指定企业或联合  □委托旅行社
□其他

	线路名称

	最佳游览时间
	月至月         月至月

	本线路单次
最大接待能力
	      人次
	线路人均价格区间
	元至元     (人民币)

	交通含（多选）
	□飞机    □高铁/火车   □汽车   □轮船   □其他

	本路线天数
	天（含往返天数）

	路线中所涉及的茶园、企业（茶馆等涉茶场所）名称：可另纸填写

	申报路线中所推荐当地茶叶及茶相关产品、当地特色农特产品、手工艺品的相关介绍（请另纸填写），不少于两项，每个推荐产品介绍文字不少于80字

	备注：其他需要介绍的情况
	可另纸填写

2016年度“全国茶旅游路线”申报表（二）
	行程特色
（可另附纸填写）

	第（ ）天
	行程描述：

	此条线路包含：□早餐、□中餐、□晚餐
餐类为：□自助餐  □当地特色餐   □茶宴餐  □中式餐

	交通方式：□飞机  □高铁  □火车  □旅游巴士  □其他

	入住酒店：□星级酒店 （  ）星     □特色农家院
          □茶庄园（企业自有）    □其他

	第（ ）天
	行程描述：

	此条线路包含：□早餐、□中餐、□晚餐
餐类为：□自助餐  □当地特色餐   □茶宴餐  □中式餐

	交通方式：□旅游巴士  □其他

	入住酒店：□星级酒店 （  ）星     □特色农家院
          □茶庄园（企业自有）    □其他

	第（ ）天
	行程描述：

	此条线路包含：□早餐、□中餐、□晚餐
餐类为：□自助餐  □当地特色餐   □茶宴餐  □中式餐

	交通方式：□飞机  □高铁  □火车  □旅游巴士  □其他

	入住酒店：□星级酒店 （  ）星     □特色农家院
          □茶庄园（企业自有）    □其他

	如有增加，请附后。

例如：
	线路名称
	昆明某条线路

	第（1）天
	行程描述：
享用早餐后，乘车前往[金鸡峰]看日出。晨雾轻盈，坐在林峰上俯视翻滚的花浪，随金鸡峰和日出一同起舞，融入80万亩花海，成为最美的那抹风景。随后前往[螺丝田]，大自然生就了奇特的串珠漏斗岩溶地表，加上罗平得天独厚的气候，造就了这状美的奇观。乘车前往九龙瀑布群风景区，于指定餐厅用餐。餐后前往游览[九龙瀑布群风景区]，九龙十瀑紧相连，十瀑之水拼容颜。晚餐品尝当地特色餐，餐后入住酒店休息。

	此条线路包含■早餐、■中餐、■晚餐
餐类为：□自助餐  ■当地特色餐  □茶宴餐  □中式餐

	交通方式：□飞机  □高铁  □火车  ■旅游巴士  □其他

	入住酒店：■星级酒店 （四）星     □特色农家院
          □茶庄园（企业自有）    □其他